
Uczniowie Gimnazjum nr 2 „zdobyli” Hiszpanię

W dniach 16 – 22 maja uczniowie gimnazjum wyruszyli w tygodniową podróż po Europie. Pierwszym

przystankiem była Wenecja, a tam całodniowe zwiedzanie miasta, m.in. Plac św. Marka, okolice

mostu Rialto ze słynną dzielnicą handlową. Następnym punktem było Monako, a stamtąd już prosta

droga do Hiszpanii. Uczestnicy wycieczki zamieszkali w miejscowości Santa Suzana, położonej

nad samym morzem. Mieli okazję zwiedzić okoliczne miejscowości, a szczególnie Gironę, Besalu i

oczywiście Barcelonę. Girona to miasto, które zachwyca przepychem zabytków, uroczymi

kamieniczkami, wąskimi, klimatycznymi i pełnymi kwiatów ulicami. Na starym mieście można

podziwiać przykład mozaiki skomponowanej z elementów architektury rzymskiej i greckiej oraz

monumentalne mury obronne otaczające miasto. Z wież obronnych roztacza się niesamowity widok

na czerwone dachy miasta i wszystkie najciekawsze budowle. Na uwagę zasługuje również dawna

dzielnica żydowska. W Besalu, doskonale zachowanym średniowiecznymUczniowie Gimnazjum nr 2

„zdobyli” Hiszpanię miasteczku zachwycają oryginalne kamieniczki, kościoły, place i brukowane

wąskie uliczki. Wszystkie budynki są tu własnością prywatną – za wyjątkiem ratusza i mostu,

który dawniej bronił dostępu do miasta. W porze sjesty uliczki są tu zupełnie puste i należą

prawie wyłącznie do spacerującej nimi grupy z Wrześni. W Besalu mieści się wyjątkowe Muzeum

Miniatur – malutkie figurki, czasem całe scenki umieszczone są na łebku szpilki lub druciku

agrafki. Trzeba je oglądać przez szkło powiększające. No i ostatni etap wędrówki po Katalonii

– Barcelona. Miasto, którym nie można się nie zachwycać. Tu oczywiście spotkanie z dziełami

Antonio Gaudiego, wizyta na stadionie FC Barcelony, Camp Nou oraz spacer po La Rambla. Na

koniec jeszcze pokaz magicznych fontann na Placu Hiszpańskim i oczarowani, pełni wrażeń

wrześnianie muszą wyruszyć w drogę do Polski.

 

Podczas wycieczki uczestnicy mieli możliwość sprawdzenia swoich umiejętności językowych w

codziennych sytuacjach życiowych. Młodzież świetnie się bawiła pod opieką pań: Anny

Matuszewskiej, Anny Peters, Idy Broniarczyk oraz Eweliny Filipiak.
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